
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

f a  /с/
г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108 «Об 
утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», приказом 
управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 19.10.2015 № 1/70 
«Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий 
спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от 28.12.2022 №12,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Летягин Александр Сергеевич киокусинкай федерация
2. Аспембитова Амелия Досымжановна киокусинкай федерация
3. Корякова Софья Дмитриевна киокусинкай федерация
4. Матвиенко Матвей Евгеньевич киокусинкай федерация
5. Мергенев Евгений Александрович киокусинкай федерация
6. Родин Глеб Константинович киокусинкай федерация
7. Кунев Роман Владимирович киокусинкай федерация
8. Салос Иван Васильевич киокусинкай федерация
9. Федоров Максим Андреевич гиревой спорт ДООПЦ «Юниор»
10. Мищенко Виктория Павловна гиревой спорт ДООПЦ «Юниор»
11. Шебеко Мария Георгиевна спорт сверхлегкой авиации федерация
12. Шебеко Алексей Владимирович спорт сверхлегкой авиации федерация
13. Васильева Ольга Александровна спорт сверхлегкой авиации федерация
14. Белова Ирина Геннадьевна спорт сверхлегкой авиации федерация
15. Смирнов Александр Андреевич спорт сверхлегкой авиации федерация
16. Савицкий Юрий Васильевич спорт сверхлегкой авиации федерация
17. Полякова Вера Алексеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
18. Левина Дарья Дмитриевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
19. Киселева Софья Константиновна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
20. Кобзева Вероника Максимовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
21. Петрова Валерия Олеговна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
22. Цихоцкий Ефим Александрович легкая атлетика ДЮСШ №1
23. Романенко Мария Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
24. Балов Данил Дмитриевич легкая атлетика ДЮСШ №1
25. Ефименко Елизавета Сергеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
26. Ведяпина Виктория Евгеньевна легкая атлетика ДЮСШ №1
27. Каричева Арина Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1
28. Сваровский Иван Олегович легкая атлетика ДЮСШ №1
29. Новиков Ярослав Игоревич рукопашный бой федерация



30. Мулина Наталья Александровна всестилевое каратэ федерация
31. Качан Эдуард Николаевич керлинг федерация
32. Хижняк Анастасия Юрьевна художественная гимнастика Центр «Движение»
33. Лиханова Василиса Андреевна художественная гимнастика Центр «Движение»
34. Родикова Елизавета Антоновна художественная гимнастика Центр «Движение»
35. Сигаева Эльвира Вадимовна художественная гимнастика Центр «Движение»
36. Борисова Мария Константиновна художественная гимнастика Центр «Движение»
37. Ворончихина Кира Олеговна художественная гимнастика Центр «Движение»
38. Смолянская Алиса Игоревна художественная гимнастика Центр «Движение»
39. Попова Яна Александровна художественная гимнастика Центр «Движение»
40. Асташенко Илья Дмитриевич баскетбол ДЮСШ № 6
41. Вторых Антон Александрович баскетбол ДЮСШ № 6
42. Гагарин Денис Алексеевич баскетбол ДЮСШ № 6
43. Галоян Арман Артемович баскетбол ДЮСШ № 6
44. Гончаров Роман Сергеевич баскетбол ДЮСШ № 6
45. Кулаков Егор Дмитриевич баскетбол ДЮСШ № 6
46. Непомнящих Роман Дмитриевич баскетбол ДЮСШ № 6
47. Разумный Данил Станиславович баскетбол ДЮСШ № 6
48. Томм Антон Вячеславович баскетбол ДЮСШ № 6
49. Шувалов Александр Михайлович баскетбол ДЮСШ № 6
50. Юричев Максим Евгеньевич баскетбол ДЮСШ № 6
51. Г ончаров Иван Викторович баскетбол ДЮСШ № 6
52. Юняев Тимофей Владимирович альпинизм ДДЮ «Кедр»
53. Бокова Екатерина Александровна альпинизм ДДЮ «Кедр»
54. Гурьева Кристина Олеговна альпинизм ДДЮ «Кедр»
55. Алексеев Егор Анатольевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
56. Тарарин Илья Андреевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
57. Батракова Алиса Игоревна ушу ДЮСШ № 15
58. Гриднева Дарья Алексеевна ушу ДЮСШ № 15
59. Дмитриева Мария Андреевна ушу «Северный дракон»
60. Ефремова Мария Михайловна ушу «Северный дракон»
61. Перминова Милослава Евгеньевна ушу федерация
62. Петрова Полина Константиновна ушу «Северный дракон»
63. Руденко Анна Дмитриевна ушу ДЮСШ № 15
64. Степанова Арина Сергеевна ушу ДЮСШ № 15
65. Шабанов Михаил Дмитриевич ушу ОЦДОД
66. Шилов Прохор Андреевич ушу ДЮСШ № 15
67. Пигуль Константин Дмитриевич волейбол ДЮСШ № 2
68. Казаринова Мария Тимофеевна волейбол ДЮСШ № 2 '
69. Малютина Алена Андреевна волейбол ДЮСШ № 2
70. Луценко Вера Павловна волейбол ДЮСШ № 2
71. Басаргина Альбина Евгеньевна волейбол ДЮСШ № 2
72. Логинова Дарья Александровна волейбол ДЮСШ № 2
73. Березовская Елизавета Евгеньевна волейбол ДЮСШ № 2
74. Бирюлина Анастасия Станиславовна волейбол ДЮСШ № 2
75. Иванова Карина Витальевна волейбол ДЮСШ № 2
76. Семеиычева Анастасия Евгеньевна волейбол ДЮСШ № 2
77. Крюкова Ксения Викторовна волейбол ДЮСШ № 2
78. Мацур Арина Сергеевна волейбол ДЮСШ № 2
79. Латушко Любовь Сергеевна волейбол ДЮСШ № 2
80. Крюкова Ирина Алексеевна волейбол ДЮСШ № 2
81. Нечаева Ксения Владиславовна волейбол ДЮСШ № 2
82. Русин Олег Александрович волейбол ДЮСШ № 2
83. Никитчук Артем Александрович волейбол ДЮСШ № 2
84. Томилов Александр Евгеньевич волейбол ДЮСШ № 2
85. Новиков Кирилл Сергеевич волейбол ДЮСШ № 2
86. Евстафьев Даниил Игоревич волейбол ДЮСШ № 2
87. Ганин Михаил Сергеевич волейбол ДЮСШ № 2



88. Ольшанский Матвей Максимович волейбол ДЮСШ № 2
89. Сысоев Семен Юрьевич волейбол ДЮСШ № 2
90. Кочкоров Марлен Тайчибекович волейбол ДЮСШ № 2
91. Ермолин Сергей Владимирович волейбол ДЮСШ № 2
92. Адардасов Дмитрий Антонович волейбол ДЮСШ № 2
93. Башкеева Анастасия Александровна подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
94. Поляков Максим Ярославович подводный спорт КВВС «Касатка»
95. Подделкина Анастасия Денисовна подводный спорт КВВС «Касатка»
96. Кобзарь Ульяна Ярославовна подводный спорт Универспорт ТГУ
97. Котляр Александр Дмитриевич подводный спорт КВВС «Касатка»
98. Егорова Софья Кирилловна подводный спорт КВВС «Касатка»
99. Небера Олеся Алексеевна подводный спорт КВВС «Касатка»
100. Мурзин Дмитрий Артемович подводный спорт КВВС «Касатка»
101. Пятахин Денис Олегович подводный спорт КВВС «Касатка»
102. Глазырина Виктория Федоровна подводный спорт КВВС «Касатка»
103. Бирюков Глеб Александрович подводный спорт КВВС «Касатка»
104. Малюхин Глеб Сергеевич подводный спорт ДЮСШ УСЦ ВВС
105. Матвеев Макар Александрович подводный спорт СКАТ ТГУ
106. Боярская Елизавета Павловна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
107. Копосова Полина Сергеевна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
108. Боченкова Арсения Игоревна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
109. Кислюк Анастасия Сергеевна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
110. Земляная Екатерина Александровна спортивная аэробика ДЮСШ № 15
111. Жирова Ксения Александровна спортивная аэробика ДЮСШ № 15
112. Чащина Анна Артемовна спортивная аэробика ДЮСШ № 15
113. Яковлева Зоя Евгеньевна спортивная аэробика ДЮСШ № 15
114. Вельская Диана Андреевна спортивная аэробика ДЮСШ № 15
115. Тагильцев Юрий Алексеевич спортивная аэробика ДЮСШ № 15
116. Васильева Кристина Сергеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
117. Стрия Дарья Антоновна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
118. Журбина Инна Евгеньевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
119. Мосикян Софья Саркисовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
120. Чеглакова Зарина Владимировна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
121. Коновалова Милана Константиновна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
122. Борзых Виктория Сергеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
123. Гаспарян Вардуи Антоновна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
124. Жигарева Маргарита Ярославовна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
125. Кудасова Алена Дмитриевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Гацко Матвей Алексеевич киокусинкай федерация
2. Недозрелов Иван Евгеньевич киокусинкай федерация
3. Илюшина Варвара Матвеевна киокусинкай федерация
4. Ошурко Дмитрий Александрович спорт сверхлегкой авиации федерация
5. Ерыгин Андрей Алексеевич спорт сверхлегкой авиации федерация
6. Поздеев Владимир Сергеевич спорт сверхлегкой авиации федерация
7. Кузьмин Станислав Петрович спорт сверхлегкий авиации федерация
8. Харин Андрей Владимирович спорт сверхлегкой авиации федерация
9. Никитин Василий Николаевич спорт сверхлегкой авиации федерация
10. Родина Карина Викторовна спорт сверхлегкой авиации федерация
11. Тимошенков Никита Алексеевич спорт сверхлегкой авиации федерация
12. Поротиков Алексей Андреевич гиревой спорт ДЮСШ «Победа»
13. Свитнева Светлана Алексеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
14. Лисовская Алиса Дмитриевна легкая атлетика ДЮСШ №1
15. Лосенков Роман Андреевич легкая атлетика ДЮСШ №1
16. Фоминых Александр Сергеевич легкая атлетика ДЮСШ №1
17. Ратахин Александр Александрович легкая атлетика ДЮСШ №1
18. Каштанова Полина Александровна легкая атлетика ДЮСШ №1



21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64
65.
66 .

67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.

Савко Ксения Михайловна легкая атлетика ДЮСШ №1
Шин Мария Вадимовна легкая атлетика ДЮСШ №1
Пятакова Елизавета Андреевна легкая атлетика ДЮСШ №1
Большанина Ирина Денисовна легкая атлетика ДЮСШ №1
Швецова Анна Викторовна легкая атлетика ДЮСШ №1
Хатеева Анна Ивановна легкая атлетика ДЮСШ №1
Боровик Алена Вадимовна легкая атлетика ДЮСШ №1
Андриенко Антон Алексеевич легкая атлетика ДЮСШ №1
Левшина Екатерина Артемовна легкая атлетика ДЮСШ №1
Лебедева Вероника Алексеевна легкая атлетика ДЮСШ №1
Филиппова Екатерина Олеговна всестилевое каратэ федерация
Мальцев Владимир Андреевич керлинг федерация
Куликова Маргарита Алексеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
Гусева Маргарита Владимировна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
Коршунова Милана Руслановна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
Ромашова Анна Алексеевна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
Алекминская Анна Павловна художественная гимнастика ДЮСШ № 15
Балдецкая Юлия Владимировна художественная гимнастика Центр «Движение»
Огирчук Елизавета Владимировна художественная гимнастика Центр «Движение»
Огнева Варвара Васильевна художественная гимнастика Центр «Движение»
Герасимова Ярослава Сергеевна художественная гимнастика Центр «Движение»
Лодягина Арина Михайловна художественная гимнастика Центр «Движение»
Клопко Агата Ивановна художественная гимнастика Центр «Движение»
Усанина Ульяна Романовна художественная гимнастика Центр «Движение»
Кляшев Микаэль Максимович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Ромашов Степан Олегович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Биткинин Тимур Маратович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Лобанов Тимофей Александрович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Гребнев Иван Васильевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Поляков Всеволод Геннадьевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Чавычелов Леонид Александрович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Кулишь Илья Сергеевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Бубир Лев Георгиевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Милицанов Владислав Александрович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Кийченко Арсентий Николаевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Коломеец Кирилл Романович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Чернов Даниил Юрьевич пулевая стрельба федерация
Вялов Фёдор Олегович пулевая стрельба федерация
Силкина Елена Михайловна пулевая стрельба федерация
Гречук Григорий Александрович пулевая стрельба федерация
Малков Григорий Денисович пулевая стрельба федерация
Фондуков Роман Замирович пулевая стрельба федерация
Каминский Дмитрий Ильич пулевая стрельба федерация
Соторов Семён Сергеевич пулевая стрельба федерация
Звонков Ярослав Денисович пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Котов Максим Дмитриевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Никалин Ярослав Дмитриевич пулевая стрельба федерация
Рябцев Александр Павлович пулевая стрельба федерация
Нагоркин Максим Павлович пулевая стрельба федерация
Пономарева София Ибрагимовна пулевая стрельба федерация
Чернов Степан Артемович пулевая стрельба федерация
Чуйкин Павел Андреевич пулевая стрельба федерация
Егоров Вадим Алексеевич пулевая стрельба федерация
Замятин Всеволод Глебович пулевая стрельба федерация
Никитина Виктория Николаевна пулевая стрельба федерация
Войлоков Максим Денисович пулевая стрельба федерация
Кондрацова Анна Дмитриевна пулевая стрельба ДЮСШ № 16
Курилович Адам Григорьевич пулевая стрельба федерация



77 Протасевич Андрей Алексеевич пулевая стрельба федерация
78. Кондрацов Александр Дмитриевич пулевая стрельба ДЮСШ № 16
79. Шубин Андрей Сергеевич альпинизм федерация
80. Зенкова Полина Николаевна альпинизм федерация
81. Сараева Наталья Валерьевна альпинизм федерация
82. Типсин Дмитрий Владиславович альпинизм федерация
83. Зинчук Павел Владимирович альпинизм федерация
84. Алексеева Анастасия Анатольевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
85. Каро Ульяна Сергеевна плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
86. Орлов Алексей Викторович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
87. Крымский Николай Александрович плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
88. Романов Роман Алексеевич плавание ДЮСШ УСЦ ВВС
89. Кобзарь Ульяна Ярославовна плавание Универспорт ТГУ
90. Денисова Анастасия Денисовна ушу «Северный дракон»
91. Попова Анна Евгеньевна ушу «Северный дракон»
92. Сбойчиков Михаил Алексеевич ушу «Северный дракон»
93. Ченепов Омар Эльмаддинович ушу «Северный дракон»
94. Руснак Милана Алексеевна волейбол ДЮСШ № 2
95. Свинцова Ульяна Андреевна волейбол ДЮСШ № 2
96. Тарасова Ольга Павловна волейбол ДЮСШ № 2
97. Искандорова Милана Вячеславовна волейбол ДЮСШ № 2
98. Быковский Егор Тимурович волейбол ДЮСШ № 2
99. Голдовский Тарас Дмитриевич волейбол ДЮСШ № 2
100. Карташов Дмитрий Александрович волейбол ДЮСШ № 2
101. Мельников Семен Витальевич волейбол ДЮСШ № 2
102. Мельников Роман Витальевич волейбол ДЮСШ № 2
103. Моторыкин Кирилл Евгеньевич волейбол ДЮСШ № 2
104. Неснов Владислав Евгеньевич волейбол ДЮСШ № 2
105. Павлов Евгений Олегович волейбол ДЮСШ № 2
106. Петроченко Алексей Игоревич волейбол ДЮСШ № 2
107. Рыжов Александр Павлович волейбол ДЮСШ № 2
108. Рыбаков Сергей Алексеевич волейбол ДЮСШ № 2
109. Винокурова Алиса Дмитриевна волейбол ДЮСШ № 2
110. Коновалова Александра Евгеньевна волейбол ДЮСШ № 2
111. Шантурова Ангелина Александровна волейбол ДЮСШ № 2
112. Фарафонтова Арина Дмитриевна волейбол ДЮСШ № 2
113. Раскова Анна Ивановна волейбол ДЮСШ № 2
114. Хадкевич Матвей Антонович подводный спорт КВВС «Касатка»
115. Сологубова Елизавета Павловна подводный спорт КВВС «Касатка»
116. Бартенев Андрей Дмитриевич подводный спорт КВВС «Касатка»
117. Газиев Артур Александрович подводный спорт КВВС «Касатка»
118. Крутов Иван Петрович подводный спорт КВВС «Касатка»
119. Герасименко Злата Анатольевна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
120. Полевина Дарья Михайловна спортивная акробатика ДЮСШ № 3
121. Хабирова Полина Руслановна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
122. Орлова Полина Сергеевна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
123. Полевина Полина Павловна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
124. Вольхина Екатерина Вадимовна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
125. Трапезникова Елизавета Сергеевна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
126. Суховерхова Наталья Владимировна спортивная аэробика ДЮСШ «Победа»
127. Зиновьева Алиса Алексеевна спортивная аэробика ДЮСШ № 15

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления г / $ Э Белоусов

Ибрагимова Е.Д 
904-377

О


